
Oggetto: LIQ.NE SPESA FORNITURA LIBRI DI TESTO SC.OBBLIGO DITTA CRISANTI
S.

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la legge 10 agosto  1964 n° 719, relativa alla fornitura gratuita dei libri di
testo agli alunni delle scuole primarie;

RICHIAMATO:
- il D.lgs 16.04.1994 n° 297 ed in particolare l’art.156 che stabilisce che “ agli
alunni delle scuole elementari statali ( ……) i libri di testo (…..) sono forniti
gratuitamente dai Comuni;
- l’art.153 del predetto decreto che di seguito si riporta integralmente:
“1. Con decreto del Ministro della pubblica istruzione, di concerto con il Ministro dell’Industria, del
commercio e dell’artigianato, è stabilito il prezzo massimo di copertina per ciascun ciclo e per ciascun
volume, in relazione alle caratteristiche dei singoli volumi.
2.Per gli acquisti effettuati a carico delle amministrazioni pubbliche tenute alla fornitura gratuita dei
libri di testo sul prezzo di copertina sarà effettuato uno sconto.
3.Il Ministro della pubblica istruzione, di concerto con il Ministro per l’Industria, il commercio e
l’artigianato è autorizzato a modificare, anno per anno, ove occorra in relazione al variare dei costi, i
prezzi di cui al primo comma nonché a stabilire le norme per l’attuazione dello sconto”.

 VISTA la legge 23/12/1998 n° 448 con particolare riferimento all’art.27 comma
1;

VISTO il  Decreto del Ministeriale n°613 del 3.08.2016 con cui vengono stabiliti
i prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria sia nella versione
online che mista, già comprensivi di IVA ed al lordo dello sconto minimo dello
0,25% che i librai dovranno garantire per gli acquisti effettuati a carico degli
EE.LL. e che di seguito si riportano:

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 28-02-2017    N.26

N. 53
Reg. Gen.



Classe Libro
Îclasse

sussidiario Sussidiario
dei

linguaggi

Sussidiario
delle

discipline

religione Lingua
straniera

1a € 11,51 € 7,07 € 3,48
2a €  16,12 € 5,20
3a €  23,04 € 6,95
4a € 14,91 € 18,50 € 7,07 € 6,95
5a € 18,08 € 21,57 € 8,68

VISTO il secondo comma dell’art.2 della L.R. 77 del 23.12.1980 “ Interventi per
il diritto allo studio”, il quale stabilisce che i Comuni debbono provvedere
all’erogazione gratuita dei libri di testo per le scuole primarie determinando le
modalità per l’acquisto e la distribuzione degli stessi;

ACCERTATO che come per ogni anno scolastico sono state distribuite le
cedole dei libri di testo per gli alunni residenti nel Comune di Sellano,
frequentanti la Scuola primaria e che le famiglie hanno provveduto
autonomamente all’acquisto;

VISTO che la Cartolibreria CRISANTI Sabina, che ha provveduto alla fornitura
dei libri di testo per alcuni degli alunni della scuola elementare ha rimesso la
seguente fattura:
CRISANTI Sabina – Sportella Marini 1/A – 06034 Foligno - P.IVA
02104380544
-   Fattura n° PA 2_17 del 21.02.2017  di     €    725,66
                                                                     ==========

ATTESA l’esigenza di procedere alla liquidazione della suddetta spesa;

RISCONTRATA la regolarità della fattura e della fornitura;

ACCERTATO che è stato praticato lo sconto del 25% sul prezzo di copertina
dei libri di testo;

VISTA la legge 7 agosto 1990 n°241;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs n°165 del 30.03.2001;

VISTO l’atto di Giunta Comunale n° 81 del 19 luglio 2016 ad oggetto “ Piano
esecutivo di gestione – PEG 2016 – Approvazione”, così come integrato con atto
di Giunta comunale n° 3 del 4 gennaio 2017;

VISTO il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000: “ Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

N. 26  del 28-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



VISTO il regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03 settembre 2015.;

VISTO il decreto sindacale n° 1 del 02 gennaio 2017 con il quale alla sottoscritta
CRISTOFORI Floriana è stata conferita la responsabilità del Settore
Amministrativo- contabile dell’Ente per l’anno 2016;

D E T E R M I N A

Di liquidare dal punto di vista tecnico e per quanto in premessa le prestazioni
di cui al seguente prospetto:

CRISANTI Sabina – Sportella Marini 1/A – 06034 Foligno - P.IVA
02104380544
-   Fattura n° PA 2_17 del 21.02.2017  di     €    725,66
                                                                     ==========

Di imputare la spesa complessiva di € 725.66 nascente dal presente atto al
CAP.798 ad oggetto : “ Spese per i libri di testo agli alunni “ Codice
04.07-1.03.01.02.999 R.P.2016 ove è conservata la necessaria disponibilità .(
IMP.324 – LIQ.34)

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 18 agosto 2000 n° 267.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai
sensi dell’art.151 comma 4 del D.lgs 18.8.2000 n° 267 e che viene pubblicata
all’albo pretorio comunale  ( sito web) per 15 giorni ai fini della generale
conoscenza.
La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 26  del 28-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 28-02-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 07-02-18 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  202  07-02-2018    Registro Pubblicazioni

lì 07-02-2018

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,07-02-2018 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 26  del 28-02-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


